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Eiscafe Trattoria

Liebe Gaste,
wir heiflen Sie bei unserer Trattorira Willkommen.
Da wir alle unsere Speisen frisch fiir Sie zubereiten,
kann es bei Hochbetrieb etwas langer dauern.

Dafiir bitten wir Sie um Ihr Verstdndnis.

Wir hoffen, dass wir Sie mit unserem Service zufrieden
stellen und dass Sie uns recht bald wieder besuchen.

Thr Team von Da Francesco

Telefon 09092/1550

86650 Wemding Oettinger Sir.4




Mittagsmenii

Dienstag - Freitag

von 11 Uhr - 14 Uhr

Alle Pizzen und Nudeln von der
normalen Karte bis 3 Zutaten extra
(auBer Fisch, Pizza Speziale,
Hausgemachte/Nudeln und Paste)
mit Beilagensalat

*Neue Preise 2023*




Antipasti - Vorspeisen

Bruschetta
Gerostetes Weiflbrot mit Tomaten,
Knoblauch und frischem Basilikum

Bruschetta Mozzarella

Bruschetta Parma

Bruschetta Mista

Tagliere Misto mediterraneo fiir 1 Person
Gemischte Vorspeise Parma, Schinken, Salami und
Kasevariationen mit exklusiven Senf und eingelete Oliven und
Artischocken

Tagliere Misto mediterraneo fir 2
Personen

Caprese
Tomate, Mozzarella und frische Basilikum

Carpaccio di Manzo
Carpaccio von Rinderfilet mit Pamesankdse und Rucola

Carpaccio Schwertfisch
Carpaccio Thunfisch
Carpaccio Oktopus

Insalata di Mare
Salat mit Meeresfriichte

6,20€

7,30€
7,90€

8,40¢€

16,90€

29,90€
11,90€

14,60€

14,60€

14,60€

14,60€

14,90€
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Zuppe - Suppen

Pomodoro 6,20€
Tomatensuppe

Stracciatella Romana 6,90€
Boullion mit Ei und Kdse

Minestrone 6,90€

Ttalienische Gemiisesuppe

Tortellini in Brodo 7,10€

Boullion mit Tortellini *

Kinderger'iChTe bis 12 Jahre

Kleine Portion Nudeln 4.20€

mit TomatensoBe oder Bolognesesofe, oder
Voderschinken* -Sahnesofle oder Buttersofle

Pizza Herz 4 20€

Tomatensofe und Kdse

Pizza Nutella 4 20€
mit Nutella
Pizza mit Marmellata 4 20€

mit Marmelade nach Saison

Pizza 4.20€

mit Salami oder Schinken

Portion Pommes 4 20€

Kinderschnitzel mit Pommes 6,10€

O

GO

Eiscafe Trattoria




Insalate - Salate

Insalata di Pomodoro 6,10€
Tomatensalat

Cetrioli e Pomodoro 6,30€
Tomaten-Gurkensalat

Insalata mista piccola 6,80€
kleiner gemischter Salat (Tomaten,Gurken,Karotten)

Insalata mista grande 790€
groBer gemischter Salat

Ttalia piccola 8,90€
mit Gurken, Tomaten, Oliven, Thunfisch, Zwiebeln, Schinken

und Ei

Italia grande 10,20

wie oben, fiir zwei Personen

Chef piccola 9,20€

mit Gurken, Tomaten, Oliven, Thunfisch, Zwiebeln, Schinki
Ei, Mozzarella und Dressing

Chef grande 10,70€

wie oben, fiir zwei Personen

Insalata Rosa 9,70€
gemischter Salat mit Schinken, Kdse, Oliven, Ei, Peperoni u

Mais

Beilagen Salat 4,40€

mit Tomaten, Karotten und Gurken

Insalata Da Francessco 12 40€
gemischter Salat in Pizzabrotkorb mit Tomaten, Gurken,
Karotten und Putenbrust, Rucola Pamesan scheiben

O

*Joghurt-Dressing 0,90 € f w
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Le Paste - Nudelgerichte

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce

Spaghetti Bolognese

mit Hackfleischsauce

Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino
mit Ol und Knoblauch - scharf

Spaghetti Ciociara

mit Schinken, Champignon und ErbsenSahnesauce

Spaghetti Carbonara

mit Ei, Speck und Sahne

Spaghetti Mare

mit Meeresfriichten, Tomatensauce und Knoblauch

Spaghetti ai Gamberoni

mit Riesengarnele in Tomatensauce

Spaghetti Roma

mit Schinken, Champignons und Hackfleischsahnesauce

Spaghetti Tonno

mit Thunfisch und Knoblauch und Tomatenwiirfel
Spaghetti Amatriciana
mit Speck und Zwiebeln in Tomatensauce

Spaghetti al Salmone

mit Lachs und Sahnesauce

*Alle Gerichte sind auch in klein"
zu bekommen 1,- € weniger

8,10€
8,30€
8.60€
8,90€
8,90€
11,30€
12,60€
9.30€
10,10€

9,10€

10,90€
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Le Paste - Nudelgerichte

Rigatoni Napoli 8,10€

mit Tomatensauce

Rigatoni Bolognese 8,30€

mit Hackfleischsauce

Rigatoni Quattro Formaggio 8,90€

mit vier verschiedenen Kdsesorten

Rigatoni Amatriciana 9,10€

mit Speck, Zwiebeln und Tomatensauce

Rigatoni al Forno 9,50€

mit Hackfleischsahnesauce und Kdse iiberbacken

Rigatoni Tonno 10,40€

mit Thunfisch, Oliven, Kapern und Tomatenwiirfel

Rigatoni Terra e Mare 9,90€

mit Krabben, Zucchini und Sahnesauce

Rigatoni Vegetale 9,30€

mit Broccoli, Spinat, Zucchini und Sahnesauce

Rigatoni la Mamma 9,40€

mit Auberginen, Mozzarella und Tomatensauce

Rigatoni Braccio di Ferro 8,90€

mit Spinat und Sahnesauce

Rigatoni della Casa 9,50€

mit Schinken, Erbsen, Champignons und Kdse iiberbacken

Rigatoni Rosa 9,10€

mit Champignons, Zwiebeln, frischen Tomaten und Sahne

Rigatoni Roma 9,10€

mit Schinken, Champignons in Hackfleischsahnesauce

O

zu bekommen 1,- € weniger

*Alle Gerichte sind auch in ,klein" 5 C/Lj/
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Le Paste - Nudelgerichte

Penne alla Arrabiata
mit Tomatensauce, Knoblauch - scharf

Penne al Salmone
mit Lachs und Sahnesauce

Penne alla Boscaiola
mit Schinken, Champignons, Erbsen, Sahne-Tomatensauce

Penne Ciociara
mit Schinken, Champignons und Sahnesauce

Tagliatelle al Salmone
mit Lachs

Tagliatelle Paglia e Fieno
mit Schinken, Champignons, Tomatensauce

Tagliatelle Champagnola

mit Broccoli, Champighons, Oliven, Tomatensauce

Tagliatelle Gallinacci
mit Pfifferlingen und Sahnesauce

Tagliatelle Roma
mit Schinken, Champignons in Hackfleischsahnesauce

Tagliatelle CIAO CIAO

mit Putenbrust, Erbsen, frische Tomaten, Rucola und
Parmesan

*Alle Gerichte sind auch in ,klein®
zu bekommen 1,- € weniger

8,70€
10,40€
8,90€
8,70€
10,60€
8,70€
8,90€
9,30€
9.10€

10,20€
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Le Paste - Nudelgerichte

Tortellini Bologna
mit Hackfleischsauce

Tortellini alla Panna
mit Schinken und Sahnesauce

Tortellini Gorgonzola
mit Edelpilzkdse und Sahnesauce

Tortellini Quattro Formaggio

mit vier verschiedenen Kdsesorten

Tortellini Terre e Mare
mit Krabben, Broccoli und Sahnesauce

Tortellini della Mamma
mit Schinken, Champignons, Hackfleischsauce und Kdse
liberbacken

Tortellini Roma
mit Schinken, Champignons und Fleischsahnesauce

Tortellini Forno
mit Hackfleischsahne - Kdse iiberbacken

*Alle Gerichte sind auch in klein®
zu bekommen 1,- € weniger

8,40€
9,60€
9,70€
9,80€
10,30€
9,60€
9,90€

9,70€
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Le Paste Miste

Pasta Miste 11,90€

drei verschiedene Nudelgerichte

6nocchi Quattro Formaggio 9,60€
mit vier verschiedenen Kdsesorten

Gnocchi al Forno 9,50€
mit Hackfleischsauce und Kdse iiberbacken

6nocchi Gorgonzola 9,50€
mit Edelpilzkdse und Sahnesauce

Lasagne al Forno 9,70€
mit Hackfleischsahnesauce und Kdse iiberbacken

Cannelloni al Forno 9,90€
gefiillte Nudeln mit Hackfleischsahnesauce und Kdse

iberbacken

Risotto ai Funghi 9,40¢€

mit Steinpilzen und Tomatensauce

Risotto Mare 11,40€

mit Meeresfriichten und Knoblauch

Risotto Milanese 9,60€

nach Maildnder Art

Risotto Parmigiana 9,60€

mit Parmesankdse

Risotto al Forno 10,40€

mit Schinken, Erbsen, Tomaten und Kdse (iberbacken

*Alle Gerichte sind auch in  klein®"
zu bekommen 1,- € weniger
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Hausgemachte Nudeln

Cortecce Diavola

mit Salami, Steinpilzen, Knoblauch

in Kirchtomaten - Soe - scharf
Orecchiette Francesco

mit Schwertfisch, Zucchini, Knoblauch
in Kirschtomaten - SoBe - Alufolie
Fusilli Pescatore

mit Miesmuscheln, Meeresfriichten

in Kirschtomaten - Sofle - Alufolie

Orecchiette Toscana
mit Speck, Zwiebeln, Knoblauch, Rucola,
Weiwein in KirschtomatensoBe - scharf

Trofie Aurora
mit Pfifferlingen, Lachs, Rucola, Parmesanscheiben
WeiBwein in Kirschtomatensofle

Trofie Mare e Monti

mit Schrimps und Pfifferlingen
WeiBwein in Kirschtomatensofe

Cortecce alle Cozze
mit Miesmuscheln
WeiBwein in KirchtomatensoRe

Fusilli Chef

mit Rinderfleischstreifen in Steinpilz - Rucola -
Parmesanscheiben - Kirschtomaten - Sofle

Orecchiette Gorgonzola

in Gorgonzola - Sofie und Rucola

6nocchi Gorgonzola Noce
gefiillte Gnocchi Walnuss - Gorgonzola - SofRe

*Alle Gerichte sind auch in ,klein®
zu bekommen 1,- € weniger

10,60€
11,30€
11,70€
10,40€
10,80€

11,10€
10,90€
12,70€
10,40€

10,90€
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Gefiillte hausgemachte Nudeln

Triangoli al Salmone
Dreiecke mit Lachsfiillung auf Rucolabett

Le Margherite Di Andrea

mit Spargel - Ricottafiillung und Walniissen

Herzen mit Biiffelmozzarella
frische Tomaten in WeiBweinsoRe auf Rucolabett

Riesen Torelloni
gefiillt mit Spargel und Ricotta

Panzerotti Valentino
gefiillt mit Steinpilzen in scharfer
Salami - Knoblauch - Sofe auf Rucolabett

Ravioli Rita
gefiillt mit Biffelricotta und Spinat
in Butter - Salbei - SoRe

*Alle Gerichte sind auch in ,klein®
zu bekommen 1,- € weniger

12,60€
11,90€
12,10€
12,60€

12,90€

13,40¢€
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Uberbackene Pasta

Lasagne Al Forno
mit Hackfleischsahnesauce und Kdse iiberbacken

Lasagne - Casa
mit Erbsen und Schinken
Hackfleisch - Sahne - Sofe

Lasagne - Lachs
in Lachs - Sahne - Sofe iiberbacken

Cannelloni al Forno
gefiillte Nudeln mit Hackfleischsahnesauce und Kdse
iberbacken

Gnocchi al Forno
mit Hackfleischsauce und Kdse iiberbacken

Risotto al Forno
mit Schinken, Erbsen, Tomaten und Kdse iiberbacken

Melanzane Al Forno
Auberginenauflauf

Pasta Mista Al Forno

*Alle Gerichte sind auch in ,klein'
zu bekommen 1,- € weniger

9,70€
9,90€
11,10€
9,90€
9,50€
10,40€
9,50€

11,90€
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Le Pizze

Auf allen Pizzen befinden sich Mozzarella und Tomate
*Bitte Fragen Sie unser Personal nach Allergen Handbuch

Pizza - Brot 5,90€
ohne Kdse, mit Tomaten

Pizza Margherita 7 A0€
Pizza Cipolla 790€
mit Zwiebeln

Pizza Peperoni 7,90€
mit Peperoni und Paprika

Pizza Salami 8,60€
mit Salami

Pizza Napoli 8,60€
mit Sardellen

Pizza Prosciutto 8,60€

mit gekochtem Schinken

Pizza Siciliana 8,70€

mit Sardellen, Kapern und Knoblauch

Pizza Hamburg 8,90€

mit Zwiebeln und Hackfleisch

Pizza Tonno 9,90€
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Quattro Stagioni 9,20€

Vier - Jahreszeiten

Pizza Regina 9,20€

mit Champignons und Schinken

*Alle Gerichte sind auch in  klein"
zu bekommen 1,- € weniger
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Le Pizze

Auf allen Pizzen befinden sich Mozzarella und Tomate
*Bitte Fragen Sie unser Personal nach Allergen Handbuch

Pizza Hawaii 9,10€
mit Schinken und Ananas

Pizza Contadina 9.30€
mit Schinken und zwei Spiegleiern

Pizza Capricciosa 9,20€
mit Salami und Champignons

Pizza Cacciatora 9.20€
mit Salami und Schinken

Pizza Mista 9,70€
mit Schinken, Salami, Champignons, Peperoni und Paprika

Pizza Zingara 9,60€
mit frischen Tomaten, Schinken, Spiegelei und Zwiebeln

Pizza Italia 10,20€
mit Schinken und Krabben

Pizza Mare 11,10€
mit Meeresfriichten und Knoblauch

Pizza Salerno 9,70€
mit Salami, Peperoni, Champighons, Knoblauch, Sardellen -

scharf

Pizza della Casa 10,40€
mit Schinken, Salami, Peperoni, Champignons, Artschocken,

und Paprika

Pizza Vegetale 9.70€
mit frischem Gemiise

Pizza Calzone gefiillt 10,90€

mit Schinken, Salami, Champignons, Peperoni und Paprika

O

*Alle Gerichte sind auch in  klein® 5 w

zu bekommen 1,- € weniger
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Pizza Speciale

Auf allen Pizzen befinden sich Mozzarella und Tomate
*Bitte Fragen Sie unser Personal nach Allergen Handbuch

Pizza Vesuvio 11,90€

geschlossen flambiert

Pizza Vulcano 12,10€
geschlossen mit Spaghetti

Pizza Pasta 11,40€

mit Rigatoni in Fleischsahnesauce

Pizza Valeria 10,30€

mit scharfer Salami, frischen Tomaten, Rucola und Permesan

Pizza Bella 10,20€

mit Wienerle und Pommes

Pizza Parma 11,60€

mit Mozzarella und Parmaschinken

Pizza da francesco 11,90€
mit Parmaschinken, frische Tomaten, Rucola und Parmesa

Pizza Quattro Formaggi 10,20€

mit vier verschiedenen Kdsesorten

Pizza Diavolo 11,10€

mit scharfer Salami und Knoblauch sehr pikant

*Alle Gerichte sind auch in klein®
zu bekommen 1,- € weniger ‘
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Pizza Speciale

Auf allen Pizzen befinden sich Mozzarella und Tomate
*Bitte Fragen Sie unser Personal nach Allergen Handbuch

Pizza Lachs 11,90€

mit Lachs und Zwiebeln

Pizza Carbonara 11,60€
mit Speck, Zwiebeln, Ei und Knochblauch - scharft

Pizza Spinata Romana 11,40€
mit Romischer scharfer Salami, Rucola, frischen Tomaten und
Parmesanscheiben

Pizza Chef 12 40€

mit Lachs, Garnelen und Miesmuscheln

Pizza Claudia 11,40€

mit scharfer Salami, Steinpilzen, Rucola, frischen Tomat¢
und Parmesanscheiben

*Alle Gerichte sind auch in klein®
zu bekommen 1,- € weniger ‘
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Pizza Speziale Bianche

Auf allen Pizzen befinden sich Mozzarella und Tomate
*Bitte Fragen Sie unser Personal nach Allergen Handbuch

Pizza Lachs 10,90€
Mit Lachs und

Zwiebeln

Pizza Cabonara 11,10€

mit Speck, Zwiebeln, Ei und Knoblauch - scharf

Pizza Spinata Romana 11,20€
mit rémischer scharfer Salami, Rucola,
frischen Tomaten und Parmesanscheiben

Pizza Chef 12, 40€

mit Lachs, Garnelen und Miesmuscheln

Pizza Claudia 11,40€

mit scharfer Salami, Steinpilzen, Rucola,
frischen Tomaten und Parmesanscheiben

Pizza Valeria 10,30€

mit scharfer Salami, frischen Tomaten, Rucola und Parme

Pizza Parma 11,60€

mit Mozzarella und Parmaschinken

Pizza da francesco 11,90€
mit Parmaschinken, frische Tomaten, Rucola und Parmesan

Pizza Quattro Formaggi 10,20€

mit vier verschiedenen Kdsesorten

Pizza Diavolo 11,10€

mit scharfer Salami und Knoblauch sehr pikant

O

9O

Eiscafe Trattoria




Fischgerichte

Calamari mediterranei
Calamari mit Oliven, Kapern und Oregano in
Kirschtomatensauce

Calamari Dorati Fritti
Tintenfischringe

Pesce Spada al Burro e Salvia
Schwertfisch mit Butter und Salbei

Pesce Spada alla 6riglia

Schwertfisch vom Grill

Pesce Spada mediterraneo
Schwertfisch mit Oliven, Kapern und Oregano in
Kirschtomatensauce

Trancine di Salmone
gegrilltes Lachsfilet

Sogliola alla Mugnaia
Seezunge nach Art der Miillerin

Calamari 6Griglia
Tintenfisch vom Grill

Baby Calamari al vino Bianco
Baby Calamar:i in weiweinsauce

Baby Calamari al limone
Baby Calamari in Zitronensauce

Baby Calamari mediterraneo
Schwertfisch mit Oliven, Kapern und Oregano in
Kirschtomatensauce

*Alle Gerichte sind auch in
.Klein" zu bekommen 1,- €
weniger.

Alle Fleischgerichte auch
mit Nudeln erhdltlich.

16,40€
16,80€
17,40€
17,80€
17 90€
20,40€

1740€

1640€

1840€
18,10€

18,60€
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Fleischgerichte

Bistecca Milanese Uno
Paniertes Schnitzel, Pommes frites und Salat

Bistecca Milanese Due
Paniertes Schnitzel mit Rigatoni Roma und Salat

Bistecca Bolognese
Paniertes Schnitzel, mit Kdse, Tomatensauce, Salat, Erbsen
und Pommes frites

Cordon Bleu
Gefiilltes Schweineschnitzel mit Pommes frites und Salat

Costata ai Funghi
Steak mit Champignons, Tomaten, Rahmsauce, Pommes frites
oder Kroketten, Salat

Costata Fiorentina

Steak (natur) mit Krduterbutter, Pommes frites oder
Kroketten, Salat

Costata ai Ferri

Gegrilltes Steak in Knoblauch - Petersilie, Pommes frites
oder Kroketten, Salat

Costata al Cacciatore

Steak in Cognac, mit Zwiebeln, Peperoni, Champignons,
Paprika, Artischocken, Oliven, Rahmsauce, Pommes frites
oder Kroketten, Salat

Castata al Pepe

Pfeffersteak in Cognac, Rahmsauce, Pommes frites oder
Kroketten, Salat

Costata Sarda

Steak mit Zwiebeln, Champignons, Oliven, Salami, Sardelle
Kapern, Pommes frites oder Kroketten, Salat

Lammkoteletts, gegrillt
mit Pommes frites oder Kroketten, Brechbohnen, Speck u
Salat

Lendchenspief
gegrillte Schweinelendchen mit Pommes frites oder
Kroketten, Salat und Knoblauchsauce

Misto alla 6riglia
Grillteller (Lamm, Rind, Schweinefilet), Pommes frites, Sal ‘

Alle Fleischgerichte auch
mit Nudeln erhdltlich.

11,40€

13,70€
14,20€
15,40€
20,60€
20,60€
20,90€

21,40€

21,40€
21,40€
21,80€
21,40€

22,80€
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Fleischgerichte

Schweinemedaillons
San Remo 16,90€
mit Schinken Mozzarella in WeiBweinsofle iiberbacken
Amalfi 16,70€
in WeiBweinsofe
Roma 17,90€
in SalbeisoBe u. Parmaschinken
Firenze 16,20€
in Pfeffersofle
Milano 15,40€

mit ChampignonsoRe

Putenbrustfilet
San Remo 16, 90€

mit Schinken Mozzarella in WeiBweinsofle iiberbacken

Amalfi 16,70€

in Weifweinsofe

Roma 17,90€

in Salbeisofe u. Parmaschinken

Firenze 16,20€

in Pfeffersofle

Milano 15,40€

mit ChampignonsoRe

Marco 16,60€
Pute gegrillt auf Rucola Bett

O
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Getrdnke Alkoholfrei

Tafelwasser 0,21 € 2,70
Tafelwasser 0,41 € 3,50
Coca-Cola 0,21 € 2,90
Coca-Cola 0,41 € 3,90
Fanta 0,21 € 2,90
Fanta 0,41 € 3,90
Bitter Lemon 0,21 € 2,90
Bitter Lemon 0,41 € 3,90
Spezi 0,21 € 2,90
Spezi 0,41 € 3,90
Orangensaft 0,21 € 2,90
Apfelsaft 0,21 € 2,90
Traubensaft 0,41 € 3,90
Apfelsaftschorle 0,41 € 3,90
Traubensaftschorle 0,4 | € 3,90
Kirschsaft 0,21 € 3,90
Kirschsaft 0,41 € 3,90
Johannisbeersaft 0,2 1 € 3,30
Johannisbeersaft 0,4 | € 4,30
Ice-Tea 0,2 | € 2,90
Ice-Tea 0,4 € 3,9
San Pellegrino 0,25 ( € 3,70
San Pellegrino 0,75 | € 5,90
Biere

Weizen vom Fass € 3,30
Helles Bier vom Fass € 3,30
Alkoholfreies Weizen € 3,30
Dunkels Bier € 3,30
RUSS 0,5( € 3,30
Cola- Weizen 0,5( € 3,30
Radler 0,5( € 3,30
Weizen dunkel 0,50 € 3,30
Weizen leicht 0,5( € 3,30

GO
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Vini Bianchi/Weiwein

Soave D.O.C. 0,251 € 3,90
Pinot Grigio Del Veneto 0,251 € 3,90
Bianco della Casa 0,251 € 3,90
Frascati Del Laziio 0,251 € 3,90
Rosé Rosato / Rosewein 0,251 € 3,90
Lugana 0,251 € 4,50
Fzizzantino 0,251 € 3,70
Vini Rossi/Rotwein
Barbera d “Asti D.O.C. 0,251 € 4,20
Chianti D.O.C. 0,251 € 4,20
Nero DAvola 0,251 € 4,20
Lambrusco (SiiB) 0,25 1 € 3,70
Rosso Casa 0,251 € 3,90
Prosecco
Vino Frizzante 0,1 € 3,00
0,7 € 15,00




*Bitte Fragen Sie unser Personal nach Allergen Handbuch

Bei der Herstellung vieler Lebensmittel ist die Verwendung bestimmter

sog. Zusatzstoffe erlaubt. *

Nur einige der zugelassenen Zusatzstoffe miissen nach den lebensmittelrechtlichen
Vorschriften,

bei der Abgabe der Lebensmittel an den Verbraucher, deutlich sichtbar und in
leicht lesbarer

Schrift kenntlich gemacht werden.

Auf Speise- und Getrdnkekarten diirfen die vorgeschriebenen Angaben in der
.FuBnote"

angebracht werden. Die verwendeten Zusatzstoffe sind bei Fertigpackungen aus
dem Zutatenverzeichnis

ersichtlich sein. Die Kennzeichnung muss in Verbindung mit der Produktbezeichnung
der Lebensmittel

angebracht werden.

Erkldarung der FuBnoten:

FuB-Note: Bezeichnung des Zusatzstoffes:
1= mit{Konservierungsstoff

2 = mitféeschmacksverstarker

3= mitfPhosphat

4 = mit ioxidationsmittel

5= mitfEarbstoff
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